supdicti. **Et** q no p't renuciare vbo ex. d. fo. d.
pe. si diligenti. etia si sit diugat' ar. ex. de vi. et
ho. cle. si aut. dūmō scdas nupcias n dtrahat.
di. lxxxij. q. i. quis. et eciā si sit depolit' qd iu
vult viuere sub regula clericali vt supdictū e
et habe' di. lxxxj. dictū. p't vō renuciare facto
vt si post trinā monicōz habitū clericalē et tō
surā deserat. vl enozmitatib' se immisceat ex
e. ppēdim' i. ex. et glo. et. c. cū no ab hoie. et
c. in audiecia. talia ergo faciedo puat se h pa
uilegio ex. d. vi. et ho. cli. ex. lūis i. ex. et glo.
d. ex. e. dtingit. i. i. ex. et glo. b. **Aduertēdū** est
aut q dict' cano dicit in clericū. p qd patz q
no sufficit q sit l'rat' nisi habeat ordinē cleri
calē sibi collatū ab epō vl alio q possit d iure
vl de osuetudine primā tōsurā l' aliquos d mi
nozib' ordib' dferze. **Q' at** di' dict' cano mo
nachū p quolibz religioso suppoit sine sit ma
scul' siue femia. cleric' vl ouersus. vgo sacra
ta vel ouersa ex. e. prochiānos. et c. de monia
lib'. dū tñ sit religionis approbate s3m host.
ex. de reli. domi. c. vlt. **Quod** vō dictū est d
ouerso vl cōuersa restringēd est ad regulares
qui p'p'is renuciauerūt vl religionēz ingressi
sunt habitu mōachoz suscepto. no ad dōna
tos tēpli vl hospitalis vl aliaz religionū. q
adhuc p'p'ia reuēt licz tōsurā vl aliud signū
dōnacōis ferāt. **Vñ** q dicit in instrō dōnacō
nis p facit se cōuersus. et tñ adhuc detinet p
riū. n e ouersus sicut notat tācre. ex. e. prochi
anos. h rod. **Quid** de eo q pcutit nouiciū
alic' religionis. **Et** i nouo iure est excocicatus
licz nōdū tacite vl exp'sse sic p'fessus. li. vj. e. r.
ligioso. **Nec** obstat q cras poterit laican. qz
idē est de clerico seculari in mmozib' cōstituz
to. et p'terea tūc est ecclesiastica p'sona. xvij. q.
iij. q. i. quis. **Et** s3m host. et jo. an. excocicat' est
no tñ qui i nouiciū inieceret man' violētas. s3
eciā q sine violētia inieceret man' iniurtosus. vt
ex. e. dtingit. i. **Quid** de heremiis laicis nū
quid i dicto canone includūt'. **Et** q no nisi se
subiecerint alicui approbate religioni s3m ro:
do. **Quid** d ouersis seculariū ecclesiaz. **Et**
sub dicto canone includūt' vt doctores inter
p'tant' s3 host. i. sum. et bern. ex. e. nō dubium
Nā ex quo se et sua diuino iuri et obsequio tra
diderūt et ex toto trāslati sunt. iā facti sunt de
foro ecclesiastico siue sit ecclesia regularis si
ue secularis. vñ tales debent gaudere ecclesi
astica libertate. xvij. q. iij. quisquis. et xij. q.
ij. ecclesiarū seruos. et videt' h questio dtermi
nari. ex. de p'uil. vt p'iuilegia. s. i. non enim
sunt nisi duo genera hoim s3 clerici et ouersi
ex pte vna. et laici ex pte altera. xij. q. i. duo
sunt. **Q' aut** tales cēseāt' religiosi consuetudo
generalis approbat cui stādū est di. xj. ecclesi
arū. **Seco** e s3m host. sup. c. nō dubiū. si est; cō:
uersus remanēs i domo p'p'ia et sicut laic' vi
uēs. **Quid** d excocicato deposito nūquid di:
cto puilegio gaudet. **Et** videtur q non. quia
nichil ad nos de his qui foris sunt. ij. q. i. ml
ti. et talis ex ecclesia e iect'. xij. q. iij. omnia
cristian'. et c. se. et eadē ratio est de clerico ex
cōicato nō deposito secundum aliquos. jnnoc.

Indicatio

in dilingit q si excōicacō depōicōz pcedat ad
huc p̄uilegiū retinet. si vō sequat̄ et incozi-
gibilis fuerit. eo tradito curie seculari p̄uile-
giū p̄dit. ex de iudi. cū nō ab hōie. Qui aut̄ a-
liū clericū excōicacū vberat. videt̄ s̄m h̄ mul-
toforci⁹ excōicac⁹ s̄m q̄ dilinguit inno. hoc
notantur ex e. d̄ungit. i. j. h̄. aut̄ an. l. v. d̄ pe-
nis. degradatio. notat sup̄ illd̄ qd̄ p̄mē ibi i
fi. exum⁹ te p̄uilegio clericali. p̄ p̄ h̄ appo-
bata est op̄io alān. et bar. b̄ix. et reprobata o-
p̄imo hu. jo. et bern. qui dixerūt q̄ p̄cutēs de-
gradatū icidit in canonē. notat aut̄ h̄. l. de ac-
cedēs. et di. l. iij. c. ij. que forte ad h̄ est vā in
depoico verbaliter de quo loquit̄ p̄cipiū il-
l̄. c. degradacō et in actualiter depōico ha-
beat locū finis ei⁹. sicut et d̄ restitucōe est d̄-
stinctō iter eos vt nota⁹. ij. q. vj. idō. ij. Quid
si sup̄ caput clerici vibret q̄s gladiū v̄ bacu-
lū volēs p̄cutere eū nō tñ p̄cutit. Quid etiā
de illo qui sequit̄ clericū cā capiēdi. sed nō ca-
pit nūquid tales sunt excōicati. h̄ q̄ non q̄a
canon et iniectōem et iniuriā et viclēciam exi-
git nisi in casib⁹ prius exp̄sse determinatis et
interp̄tatis d̄ quib⁹ dictū ē supra in principio
hui⁹ aculi. v̄ba em̄ intelligēda sūt cū effectu
ex. de cleri. nō resi. relatū. Nec obest conatus
sine effectu ex. de sp̄o. adolescens. h̄ host. et
idem dicit ray. et gof. Quid de eo q̄ fugiēs
mimicos clerico eq̄tanti obuiauit a quo vt fu-
gere possit equū p̄cipit qd̄ cū iste negasset sibi
p̄ vim abstulit et postea remisit. nūqd̄ talis ē
excōicac⁹. h̄ bar. b̄ix. sup̄ h̄ p̄mit tres op̄ini-
ones. vna est q̄ talis nō est excōicac⁹. qz illd̄
d̄yabolo suadete nō fecerat. ad cautelā tñ ab
ep̄o absolui poterat. alia fuit q̄ erat excōicas-
tus. sed mit⁹ puniend⁹ di. l. p̄biteros. tertia
fuit quā ip̄e sequit̄ q̄ est excōicac⁹. sed p̄pter
h̄ n̄lla p̄ca puniend⁹. h̄ jo. an. sup̄ c. vj. e. si cle-
ricos. Quid si q̄s expellat aliquē clericū vel
religiosum de domo vel possessiōe sua v̄ eius
cui⁹ est p̄curator. h̄ nō est excōicac⁹ ex de re-
sti. spo. oliz cāz dūmō faciat h̄ cū moderamine
inculpate tutele. alias si sciet̄ et ex p̄posito
modum excedat excōicacōz incidet ar. ex e. vt
fame i. si. si tñ aliter se defendere nō possit nisi
modū excederet. nec tūc sentēciā incidere vt
credit bern. ar. ad. l. acquil. sed et si. i. h̄. Si
vero ignorāter vel casu excederet excōicatus
nō est ar. ex de homici. sicut dignū. q̄. illis. et
c. p̄sona. hoc notat glo. sup̄ dictū c. olim cām
Est aut̄ casus ille multū similis p̄mo triū cas-
sū q̄ positi sunt in fine ti. p̄cedētis. Quid si
quis nō iniecerit man⁹ p̄rias. p̄cepit tñ h̄ fie-
ri p̄ aliū h̄ vterqz ligat̄ ex e. mulieres. q̄. vl.
Quid si h̄ fieri mandauit et postea penituit
nichilomin⁹ tñ mādātari⁹ mādātū p̄ficiet h̄
s̄m ray et gof. excōicacōz incidit. nisi re inte-
gra reuocauerit. et mādātariū sup̄ h̄ certifica-
uerit ar. ex de p̄cur. ex insinuacōe. h̄ etiam no-
tāt bern. et host. ex e. mulieres. v̄ s̄m ho. di-
stingue sicut distinctū est infra de simili mate-
ria in sp̄salib⁹ ti. d̄ mō d̄trahēdi sp̄salia Qui
dā vō dicūt indistincte ip̄m mādātore in cano-
nē nō incidere. et hui⁹ op̄ionis fuit innoc. su-

p̄ c. mulieres. qz canō doli requirit. tenet̄ tñ
de culpa de q̄ alias penitere p̄t. et in h̄ ecia⁹ d̄
sentit rod. si mādātore sufficiēter penitet et est
in caritate. nullū em̄ existentē in caritate liga-
re ius incipit vinculo excōicacōis qz h̄ iniustū
esset. licz tñ talis ab hōie ligari possit. qui ali-
qn̄ ligat iniuste. Idē dicit d̄ eo q̄ d̄suluit cle-
ricū vberari. s̄z anq̄ vberaret̄ de cōsilio peni-
tet. sed reuocare n̄ p̄t. bar. vō b̄ix. dixit q̄ tal
est excōicatus quo ad ecclesiā nō quo ad deūz
qd̄ s̄m jo. an. v̄ez videt̄. Quid si post man-
datū et an̄ man⁹ iniectionē decessit. s̄z postea
inietō secuta fuit. nūquid tal̄ mādātore est ex-
cōicac⁹. dicit quidā q̄ nō vt bern. ex e. vt mu-
lieres. qz morte mādātoreis soluit̄ mādātum.
Gof. vero dicit q̄ talis incidit nisi mādātū an̄
morte reuocauerit. intelligit̄ em̄ alias i eadez
decedere volūtate ex de baptismo maiorēs. q̄.
vl. host. vō dicit q̄ quo ad sentēciam ecclesie
militāis nullo mō ligat̄ sub terna. s̄z tñ dū ē
sup̄stes. xxij. q. i. quodcūqz. tñ si notorium h̄
sit et absolut⁹ in fine nō fuerit. v̄ penitencie
signū nullū apparuerit. p̄ excōicacōe d̄z haberi
nō ex vi fine ecclesie militāis. s̄z rōne peccati
notorij. v̄ nec ecclesia orabit p̄ ip̄o. neqz ses-
seliet̄ in terna sacra. et sic intelligit̄ illd̄ c. ma-
iores. q̄. vl. Si aut̄ absolut⁹ fuerit v̄ penitencie
signū apparuit. cui dicam⁹ viuo et mortuo
Nā est ligat⁹ est et ei nō cōicacōe i vita. tñ
in h̄ cau eū absoluerem⁹ post mortē. ex e. a no-
bis. que tñ absolutō q̄ntū ad effectū nichil o-
perat̄. s̄z quo ad h̄ tñ vt absolut⁹ fuisse p̄ d̄tri-
cōnez mōltret̄. Quid de illo qui dicit amicis
suis vel familie sue q̄ velit vindicari de cleri-
co tali. et sic illi verberat̄ illū. h̄ credo q̄ iei-
dit in can. q̄uis nō vberauerit eū. dū tñ verba
dixerit aio p̄uocādi eos ad vberādū eū. h̄ ro-
do. Quid si quis nō mādauit. tñ inietōz fa-
ctā licet nō fuerit fētā noie suo. ratā habuit.
puta cū q̄s clericū sibi inimicū p̄cussit et ille
ali⁹ gaudet. et forte eum recepat et ei cōicacō
h̄ nō ē excōicac⁹. et h̄ vult alān. et jo. galen
s̄z. et nūc h̄ ē exp̄ssuz li. vj. e. cū q̄s. dic̄ em̄ lex
q̄ factū alteri⁹ nō possuz facere meū p̄ rathas-
bicōz. nisi meo noie gestuz sit. ff. de ne. ges. si
pupilli. q̄. s̄z si ego. et sic intelligit̄ ista regula
rathabicō retrahit̄ et mādātore op̄at̄ ex de
restit. spo. cū ad sedē. et de symo. sicut tuis.
Quid si quis iniectionē noie suo factā ratā ha-
buit. puta cū in ei⁹ d̄tēplacōe seruitore et am-
ic⁹ suus clericū ei⁹ inimicū p̄cussit. que ip̄e po-
stea ratū habēdo acceptauit et magis amicuz
habuit h̄ vt sup̄. ti. d̄ casib⁹ excōicacōis ma-
ioris a iure casu. xl. Sed qd̄ si ille amicū v̄
seruitore talē nō recepat vel expulit. nec p̄
alia signa exteriora apparet q̄ ratum habuit
h̄ndet host. ex e. mulieres talē quēcūqz quo
ad deū esse ligatū. nō tñ quo ad ecclesiā mili-
tātez que nō iudicat de occultis ex e. a nobis
ij. Quid si q̄s vberaret̄ noie meo. et ex negli-
gencia nō phibere sine dolo tamen respon-
det innocen. super c. quante q̄ non incidere
in excōmunicacōnem cū necessarius sit dolus
ad h̄ vt q̄s incidat. Sec⁹ est ergo si ex p̄posito

nō prohibeo illū. Quid si aliquis spuit in fa-
ciem clerici nec tñ man⁹ inicit nūquid est ex-
cōicatus. ¶ h̄ q sic. ar. ex. e. nup. Idē intelli-
gas si in caput vel in corpus. vinū. aqua ole-
um vel alius liquor effundatur. multo forci-
us si lapide. baculo vel gladio v̄l aliq̄o alio
percuciat. Nā i oibus his fit iniuria corpāl
Idē etiā est si q̄s scindat vel rūpat vestē cleri-
ci. dum eaz sup se tenet et h̄ faciat aīo iniuri-
andi. Sec⁹ est si vestis ab eo sepata est i p̄ti-
ca vel alibi. v̄l si capiat equū cui cleric⁹ insi-
det p̄ habenas ita q̄ in vno loco ip̄m inuitū
teneat. vel de equo ad terrā descendere faciat
vel cingulū frāgat equi vt cadat v̄l mimis v̄l
terrozibus sine aliq̄ iniectione corpālī ip̄z inui-
tum in itinere stare v̄l secū ire faciat. v̄l etiā
includat eū in domo hostiū sibi claudēdo v̄l
armatos ad capiendū eū ibi ponēdo. si exi-
rit de domo. et hoc maxime de laycis iniuri-
antibus locū h̄nt. hos om̄s q̄s dñiter docto-
res sentiūt esse excōicatos. nō em̄ dat̄ alicui
layco supra cl̄icum hec p̄tās. ex. e. si vero. j.
q. officialis. Nec refert v̄t tangat p̄sonaz
v̄l rem ei adherentē ex quo h̄o violētē v̄l in-
iuriose v̄l temerarie faciat ar. e. de dauid qui
ozam clamidis faul p̄cidit. et postea penituit
j. h̄. ij. et adherētēs ecclesijs eodem p̄uile-
gio gaudēt. xvij. q. iij. si quis otumax. et. ij.
q. vij. q. itē obicit. Vñ in supradictis et infra-
scriptis et in oibus alijs p̄babiliter dubijs.
aut purgabit se ad ep̄i arbitriū. aut osequet̄
absolucōis bñficiū ad cautelā. alias nec ep̄s
nec alius eidem cōicare debz ex. e. cū deside-
res. q. sedē. hec rap. et host. De hac materia
plura dicit innoc. i. c. nup. d̄ quib⁹ etiā pl̄a
dicent̄ infra et dicta sūt s̄. Quid si quis ci-
tra iniectionē manū v̄l detencōez corpālēz
p̄ metū clericū cogat q̄ se redimat vel aliq̄d
ei tribuat vel q̄ suā domū exeat et eaz postea
occupet. ¶ h̄ s̄m innoc. et host. sup. c. nuper
nō est excōicatus. qz nō iniecit manus violē-
tas in eū sine in p̄sonā eius vel in res sibi co-
herentes. Quid si quis auferat furto cleri-
co corrigiā qua est accinctus vel vestē qua ē
inductus. ¶ h̄ s̄m innoc. ibidē nō videt̄ excōi-
catus. qz minima vel nulla est violencia p̄so-
ne. que nō sentitur. Quid si quis sine minis
et terrozibus dephēsū clericū in aliquo fo-
rificio facit secū ire inuitū ad iudicē. ¶ h̄ nō
credo q̄ incidat in canonē. nisi credat q̄ in-
uitus ducaur ille p̄pter hoc q̄ timet p̄sbiter
eum a quo ducit̄. alias cum eo taliter nō itu-
rus. hec rod. Quid de illo qui arestat cle-
ricū asportantē res suas vel alienas apud se
depositas. et p̄ violēciā auferit ei multo. ¶ h̄
non credo q̄ incidat in canonē si res illas ei
auferat dum est asportādo. añ p̄ asportans se
recipiat ad locū destinātū. si aut̄ h̄ fecerit ex
interuallo postq̄m ille venerit ad locū desti-
natū. et adept⁹ fuerit illarū rez possessionēz
plene et p̄fecte incidit in can. quia nō licz ei
dicere sibi ius in re sua ex interuallo. h̄ rod.
Quid de eo qui p̄sequit̄ clericū fugientem
vt percuciat in casu illicito si cleric⁹ fugiendo

cozruat et ledat̄ nec tam ab illo percuciat̄.

Quid etiā si p̄pter metum p̄sequētis de p̄xi-
mo percipiet se in aq̄m vel i aliq̄d picl̄m se in-
gerat vt euadat. Rñdet rod. et credit q̄ p̄se-
quēs incidit in can. in scdo casu nō in p̄ximo

Quid de illo qui accipit clericū p̄ capuciū
subt⁹ barbā et mouēs id dicit. si n̄ esses cleri-
cus te p̄cuterē. ¶ h̄ si aīo iniuriandi et p̄ con-
temptū h̄ faciat irat⁹ credo q̄ incidit i cano-
nem. alias nō. h̄ rod. Quid si dicat q̄ nesci-
ebat eū eē clericū quē verberauit. puta quia
cleric⁹ ad modū layci incedebat. ¶ h̄ si certū
est q̄ ignorauit excusat̄. Idē est i dubio si ve-
lit iurare q̄ ignorabat. ex. e. si vero. ij. qd̄ in-
telligas quo ad eccliam militantē. s̄m quaz
p̄bacione deficiēte sue osciēcie reliquit̄ di-
xxxij. habuisse. et ex de inuirt. mulieri. Si tñ
veritas se h̄z i cōtrariū. et h̄ postea denudet i
penitēcia d̄z induci vt ad aplicam sedē acce-
dat et lesō fact̄ faciat opecenter. et sic loquit̄
ex. e. pozro. h̄ et de p̄iurio est ei p̄nia indicen-
da. vj. q. j. quicūqz. de hoc etiā habes in p̄ce-
dētī ti. cau p̄. h̄ host. Quid si percuciens vi-
dit tonsurā n̄ tñ credebatur q̄ eēt cleric⁹. ¶ h̄ in
sentēciā incidit n̄ obstāte sua fl̄a opinione. dū
tñ percussus vere clericus sit. ff. de iniurijs. cū
qz. q. si iniuria. et hoc volunt host. et bern.

Quid si laycus dicat. dñe p̄bes te clericū
Nam ei qui dicit p̄bacio incūbit. ff. de p̄ba-
ei qui dicit. nūquid ē necesse p̄bare se cleri-
cum et rite ordinatū. ¶ h̄ q nō. durū em̄ esset
hoc. qz forte sunt anni. lxx. q̄ fuit tonsuratus
nec sūt testes s̄z sufficit p̄bare q̄ p̄ clerico se
gerebat. sic agebat. sic cōtrahēbat. sic publi-
cis munerib⁹ fūgebatur. ff. ad mac. se. oful. si
fili⁹. h̄ host. Rod. vero circa p̄dictū. c. sic di-
stinguit. scz q̄ talis istū qui est cleric⁹ putās
esse laycū. aut hoc putat ex ignorācia crassa.
qz scz videt eū in habitu clericali et ceteri ha-
bēt eum p̄ clerico et sic incidit in canonē. qz
dissoluta negligēcia p̄pe doluz est. Aut nō ex
ignorācia crassa. s̄. qz videt eū in habitu lay-
cali n̄ gerētē se p̄ clerico. aut si h̄z clerica-
lem habitū. ludo reputat eū esse imposicū v̄l
assumptū. et h̄z p̄babilē causam h̄ credēdi. et
sic nō incidit. ex. e. si vero. ij. Si aut̄ dubitet
verū sit cleric⁹ v̄l laycus incidit. cū i dubio
iurare piculosū sit. Si v̄o nō aduertit verū sit
clericus vel laycus. s̄z ita sit affect⁹ et cōmo-
tus q̄ etiā si sciret esse clericū nihilomin⁹ p̄-
cuterz ip̄m incidit. si aut̄ n̄ p̄cuteret n̄ incidit

Esto q̄ iudex layc⁹ malefactorē detineat et
iste se clericū dicēs ad curiā ecclie remitti pe-
tat. iudice negāte eū clericū eē qd̄ tunc fiet.
¶ h̄ cognitio dubitationis huius. s̄. an ille sit
cleric⁹. qz ē de re sp̄iali et eccliaistica ad iu-
dicē eccliaisticū vocato tñ iudice seculari v̄l
alio cui⁹ interest puta aduersario p̄iebit. li.
vj. e. si iudex. Si vero notoriū fuerit q̄ sit cle-
ricus statim sine alia cognicōe reddi d̄z curie
eccliaistica. Si etiā sit fama publica q̄ sit cle-
ricus. aut si p̄ clerico dñiter habeat̄ statiz añ
cognicōz cause d̄ clericatu reddi d̄z curie ec-
cliaistica. Idē est etiā si re⁹ añ dephensione

forzarios turbates aratra et similia. si sciēt
 b9 ep̄s et nō cōtradictib9 pferūt. et ep̄i ta
 les reputant excōicatos. et tanq̄ excōicatos
 absoluūt. p̄ h̄mōi ep̄oz approbacionē tales
 snie ligāt. Silr et snie q̄s ferūt p̄ dāms. quo
 rū ignozant̄ autozes de cōsuetudine tenent
 et ligant p̄ tacitā ep̄oz approbacōez. h̄ rod.
 In occultis vō et q̄ req̄rūt iudicialē indaginē
 n̄ p̄nt excōicare nisi cōtraria cōsuetudo vel spe
 cial̄ delegacio sine cōcessio eis plus indulgeat
 Nā et capl̄m de cōsuetudie vel indulgēcia ex
 cōicat et interdicit̄ ex de rescriptis ex pre de
 can. et ex. d̄ cōsue. cū inter vos. j. et. c. ex pre
 et sic intellige sniaz rap. positā s̄. Si āt aliq̄s
 curā h̄z alicui9 prochie. et n̄ sit sacerdos. nō
 pōt excōicare nec absoluē. qz nō h̄z clauium
 peātē. h̄ host. dic ut infra cca finē hui9 u. Si
 vō aliq̄s p̄lat9 iurisdicōez habeat t̄palē i ho
 mies suos aliquos. nec ali9 alias p̄sit iurisdicōi
 cōi sp̄iali. de iure v̄l de cōsuetudie v̄l puile
 gio sp̄ali. excōicare n̄ p̄t. s̄z al̄s p̄cedet sic iur
 dex facerz t̄palis ar. ex de offi. ordi. dilect9
 et de iurepatro. cū dilect9. q. nos igr̄. Si tñ
 p̄lat9 i aliq̄ loco v̄rāqz iurisdicōez obtineat
 v̄troqz gladio p̄t v̄i ar. ex. d̄ appel. si duob9
 q. v̄l. et ex. e. li. vj. dilecto. dū tñ ab effu
 sione sanguinis abstineat. Pōt autē excōicare
 iudex ordiari9. p̄t et delegat9. ex. d̄ of. dele.
 p̄. et. c. ex l̄ns. et. c. q̄rens. h̄ oia host. **¶** V̄t
 excōicacō lata ab ep̄o alieno. rata posset h̄z
 ab ep̄o p̄prio. **¶** h̄m bar. ix. q. ij. sup. c. j. sen
 tenciā q̄ nulla ē ratiō habicō cōfirmare n̄ p̄t. qz
 snia plus h̄z iuris q̄ facti. et videt̄ bern. cō
 cordare. ex. d̄ appel. pastoral̄ cca fi. v̄. trahat
¶ V̄trū illi quib9 cōmittitur a papa crucē p̄di
 care aliquos excōicare vel absoluere cū irre
 gularib9 dispēfare et p̄nias miūgē possint h̄
 alijs demādare. **¶** p̄ n̄. qz n̄ sibi iurisdicō h̄z
 pocius certū misterū cōmittit̄ in hac pre. ex.
 de offi. dele. qm̄ apl̄ica. **¶** V̄t tales possint
 coercē ip̄edietel eos suū officū exercē ita ut
 possint eos excōicare. **¶** credo q̄ sic. ar. ex.
 de offi. dele. ex l̄ns. al̄s delusoria et sine ex
 itū est tal̄ cōmissio ut d̄z ibidē. et q̄ dicit̄ ill9
 c. qm̄ apl̄ica. n̄ sibi iurisdicō r̄. v̄ez. est q̄ ad
 h̄9 q̄ cōmittē possint v̄l qz nullā h̄nt iurisdicōi
 onē inter aliq̄s pres s̄z officū tñ. h̄ notat̄ in
 glo. d. c. qm̄ apl̄ica. **¶** V̄t iudex delegat9
 excōicare possit cōicantes. loquēdo. comedē
 do vel cōtrahēdo cū excōicatis ab ip̄o. **¶** di
 cūt qdā q̄ n̄. qz l̄z qm̄ aliq̄ cā delegat̄ alicui.
 intelligat̄ oia esse cōmissa sine q̄bus illa cā n̄
 p̄t expediri. n̄ tñ sūt h̄ oia sibi cōcessa v̄l cōmis
 sa q̄ valē p̄nt ad expedicōez illi9 cause. nisi h̄
 esset exp̄ssum i cōmissione. et h̄ senciēbat et ob
 seruabat p̄nestin9 legat9 in frācia. **¶** Alij dicūt
 cōtrariū. v̄n h̄m eos excōicati a iudicib9 dele
 gat̄is p̄pter t̄lez p̄cipacōez debēt ab eis l̄a
 papa perē absolucōz. has duas opi. rod. poit
 et scda ē cōior ut ip̄e dicit. tñ p̄me magis al̄
 sentit̄. Oro op̄mione scda facit̄ id ex. de offi.
 dele. p̄. et. c. prudēcia. et sic de facto tenetur
¶ V̄t iudex delegat9 p̄ reuocacōez cōmissi
 onis sibi facte possit anteq̄ reuocacio ad euz

puenerit aliqz excōicare. **¶** q̄ sic. qz adhuc
 remanet apud eū p̄as sibi cōmissa ex de p̄ca.
 audic̄. i. glo. et ar. ex de appel. ut debet̄ h̄c
 noz. Et ut glo. qdā ibidē dicit p̄ h̄. c. cōcorrecta
 sūt illa. c. e. titulo memim9. et. c. ad h̄9. sicut
 ex de offi. dele. c. cā. q̄ vident̄ cōtrariū dicē
 Alij aut̄ distinguūt sic. ille qui reuocat cōmis
 sionē aut̄ intēdit et exp̄mit q̄ sic irritū et ina
 ne quicqd̄ extūc fuerit p̄ delegatū attempta
 tū. et sic n̄ tenet snia lata postea a delegato.
 aut nō et sic tenet ut dictū ē s̄ i p̄ma respōsio
 ne. **¶** V̄t laycus possit excōicare videt̄ q̄
 sic ex supioris cōcessione di. lxxix. siq̄s pecunia
¶ qd̄ d̄z ibi in d. c. de layco intelligēduz
 est in sp̄ali cau. l̄. cōtra muasozē apl̄ice sedis.
 S̄z qz di. xvij. c. j. d̄z p̄ de reb9 eccl̄iasticis n̄
 leḡt laycis aliq̄n disponēdi attributa facul
 tas s̄deo pōt aliter dici h̄m glo. ibidē. q̄ illa
 verba dicti. c. liceat cardinalib9 et alijs cle
 ricis amētib9 deū. et laycis. muasozē sedis
 apl̄ice. anathematizare et h̄ano auxilio ab
 apl̄ica sede pelle. reddēda sūt singl̄a singlis
 scz sic clericis anathematizare. et layco h̄ua
 no auxilio ab apl̄ica sede pelle. h̄ rich. dicit
 āt alibi bar. brix. et jo. di. xxxij. sup. c. nllm
 q̄ papa q̄ h̄z plenitudinē p̄tatis cōmittē possit
 layco q̄ excōicarz. ep̄s aut̄ cōmittē n̄ possit ut
 d̄z. xc. di. bern. in glo. **¶** V̄t p̄lat9 irregula
 ris excōicare possit. **¶** h̄ p̄lat9 irregularis. aut
 est factus irregularis sine culpa sua. aut per
 culpā suā. si p̄mo talis irregularitas n̄ d̄z euz
 deicē a statu placōis sue ex. de eta. et q̄li. oz.
 c. j. i. glo. et ar. ex. de cleri. eg. c. j. Afflicto
 em̄ n̄ debz addi afflicō. et iō placus si sic fa
 ctus irregularis sine culpa sua. exeq̄ pōt ea q̄
 sūt iurisdicōis. v̄n excōicare pōt. s̄z n̄ d̄z exeq̄
 ea q̄ sunt ordinis. v̄n nec celebrare nec absol
 uere debz in foro p̄nie. nec alia sac̄a m̄stra
 re p̄ter baptisimū quē licet cuiq̄libz in n̄citate
 m̄strare. n̄ tñ solēniter. qz sic baptizare n̄ p̄t
 net nisi ad p̄sbiteros potētes libere exeq̄ sac̄
 mentoz admistracōez. Si aut̄ factus sit irre
 gularis p̄ suā culpā p̄ tali irregularitate d̄z
 a placōis statu deici. qz tñ ab illo statu nō ē
 deicēto ip̄o iure anq̄ deicia p̄ sniam excōica
 re pōt. scū em̄ suspēso sit pena magna. nō est
 extendēda nisi ad casus exp̄ssos in iure v̄l ad
 similes. Nō inuenit̄ aut̄ i iure positū t̄les eē
 suspēsos ab his q̄ sunt iurisdicōis. Irregulari
 tas em̄ suspēdere nō videt̄ irregularē nisi ab
 excucōe eoz. q̄ sūt ordiis nisi sit cōtracta p̄ ta
 lem casū q̄ puat̄ irregularis p̄uilegio clerica
 li ut q̄ fact9 ē infamis. cleric9 em̄ n̄ ordiat9
 si sit official̄ excōicare pōt. p̄lat9 tñ irregla
 ris postq̄ a suo statu ē deicēto nec excōicare
 nec absoluē p̄t. h̄ rich. **¶** V̄t aliq̄s excōica
 tus vel suspēsus possit excōicare **¶** vsus iur
 isdicōis est i op̄acōe ad aliū hoīem. et iō cū
 ois excōicatus a cōione fidelū sepeq̄. q̄libet
 excōicat9 vsu iurisdicōis puat̄. et qz excōica
 cio est iurisdicōis. iō excōicat9 excōicare nō
 pōt. xxxij. q. j. audium9. h̄m h̄ intellige illd̄
 ex. e. si que vbi inuit̄ q̄ quicūqz ē iudex excōi
 care pōt. Et eadē rō ē de suspēso a iurisdicōe.

lano in 2014 p̄d̄ q̄m̄ p̄t̄

solus 127 q̄m̄ q̄m̄ 127

Supplicia p̄nia m̄

sedat p̄p̄m̄ in 27 q̄m̄

aut em est suspensus ab officio s; nō ab execu-
cione iurisdicōis. et sic nō pōt celebrare diui-
na. pōt tñ excōicare. Aut ecōuerso. et sic pōt
celebrare n̄ tñ excōicare. aut ab utroq; et sic
neutrū pōt de iure. de pmo habe' ex. de elec.
trāmissa. et de scōo et tercio ex. d. excel. pla.
q; sic. tota vō distictio habet i glo. xxiii. q. i.
audiuim'. Sedm tñ host. innoc. et bern. ex d.
excel. pla. tāta suspēsus ab officio n̄ pōt excōi-
care. vñ vide de h' infra. n. d. iterdicto ar. iiii.
¶ Vtq; snia lata ab eo q̄ excōicat'. tñ occul-
tus teneat. **¶** dicit aliq; q; nō q; ferre sniaz
est de legitimis actib; q; p̄uat' est excōica-
tus. **¶** s; h' snia dura videt'. si em om̄s actus le-
gitimi quos exercet aliq; duz eoz excōicacō
latz/essent irrita et inanes iudicādi. tūc postq;
excōicacio esset detecta. multi de suo statu ef-
fense incerti. q; aliq; plati sūt hñtes m̄ta hñfi-
cia eccl' iastica q̄a latēter excōicatio fuerit ab-
soluta. Ideo ē alioz snia micioz et rōnabilioz
qui dicūt q; i tñ casu eoz absolucōes et ecia
hñficioz collacōes tenēt. s; postea fuerit eo-
rum excōicacio detecta ex. de excep. excep-
ciōe. in glo. ar. ad h' de iure pat'. consultiōis
nib; **¶** Nec obstat illud de sen. et re. iu. ad p.
bandū vbi dicit q; q̄cqd facit excōicat' n̄ valz
q; loquit' de publico excōicatio tpe q' sniam
tulit. **¶** Inius scde snie videt' esse rap. i. sū. li. iij.
ti. xix. dicit. q; si em talū. s. excōicatioz. sci-
smaticoz. apostoraz. s. a fide. oēs em isti sūt
excōicati. et intrusoz et suspēsoz a iurisdic-
ione. eēt occultū. tolerāda esset eoz snia licz
nulla q̄m̄diu em̄ essz occultū. et ipi tolerarē-
tur ab eccl'ia. ar. viij. q. iij. nōne et. iij. q. vij.
tria et de ordāe cū p̄dictis host. et innoc. Ecce
habes ex p̄dictis determinatū p canonē q̄s pōt
excōicare. s; nōduz dictū ē ppter qd aliq; pōt
excōicare. s; tñ q; Ideo recurrēdū ē ad sacra
scripturā cui' est dicit i hac q̄stione ppter qd
tanq; sciētie supioris et altioris. p em i eccl'ia
aliq; habeat p̄tatem h' est ab ipō xpō q̄ p̄tate
dedit. xij. apl' s et p̄cipue ipi petro. Dñs aut
ipi petro verāz oculte p̄tatem ligandi scz et
soluendi. et in forma p̄niali et in forma iudi-
ciali. Sedm p̄maz par p̄t parē absolue. Sedm
scdam n̄ pōt par li. z are parē nec supiorē. et h'
est ido q; illa est ordinis/alia platiōis scz po-
testas excōicandi. p̄ma aditū celi apit. et ido
recte dicit claus. secūda p censurā iudicij sub-
ditos coerez. et ido dicit gladius Prima p̄tās est
p̄tās arbitrādi inter deū et hoiez. scda vō in-
ter hoiem et hoiez. et ido p̄ma respicit ordinē
scda vō placōez/p̄ma p̄tās. q; collata est pe-
tro vt sacerdoti. ido descēdit i om̄s sacerdotes
q̄muis nō om̄s habeāt execuōez/scda q; col-
lata est petro vt plato. ido descēdit i om̄s p̄so-
nas eccl' iasticas q̄ hñt iurisdicōez vel platiō-
nē. vñ q̄ hñt iurisdicōez ordinariā i iudicādo
aliquos. p̄tate hñt coerecēdi eos p censuram
eccl' iasticā vt iudiciū eoz inuolabilt' obsz
uet'. Et qm̄ iurisdicōez hñt n̄ solum hñtes cla-
ues. s; ecia nō hñtes. hñt inq̄m vl ex iure vl
ex cōsuetudie vt archidiaconi et aliq; capitu-
la. ideo pōt excōicare. vñ ecia host. in sū. ti.

Sicut dicitur in libro...

claus...

de offi. archidiaconi. q̄rēs de archidiacono
an possit excōicare dicit q; in hoc debz attendi
cōsuetudo vel privilegū spēale. Rufus q; ali-
qui hñt clauē q̄ n̄ hñt iurisdicōez i foro iudi-
ciali. vt simplices sacerdotes. Ideo n̄ pōt ex-
cōicare n̄ p̄fessioz. vl nisi in casib; determi-
natis vt in furto et rapinis. h' bon. et dūenit
cū eo tho. et pe. **¶** s; cōtra h' qd dictū ē q; ec-
nō hñtes clauē. hñtes tñ iurisdicōne excōi-
care pōt. obicit' q; petro nō fuit data p̄tās li-
gādi et soluēdi i foro p̄niali et iudiciali. nisi
qñ ei fuerūt date clauē. g' videt' q; nō hñs
clauē nō habeat p̄tatez excōicādi. **¶** q; pe-
tro data fuit siml' vtraq; p̄tās. q; data fuit ei
p̄tās clauis i sua plenitudine. Vel pōt dici q;
n̄ siml'. s; p̄tās clauis p̄missa fuit. **¶** Mat' . xvij.
tibi dabo clauē regni celoꝝ. et data fuit jo-
xx. accipite sp̄m̄scm̄ quoz. remi. pec. remit.
eis zc. p̄tās vō excōicandi inuit' fuisse data.
¶ xvij. vbi post q; dictū ē. si eccl'ia n̄ audi-
ent zc. additū est. amē dico vobis qd cūq; li-
gauis sup terrā zc. hec bon.

¶ De excōicacōe minor. ti. v.
Emde considerādū est a quo habeat ex-
cōicacio minor infligi. Circa qd scien-
dum q; sicut excōicacō maior ita et mi-
nor infligit' a iure et a iudice. pmo aut dicit'
dū est de illa q̄ infligit' a iure. scdo de illa q̄
infligit' a iudice. **¶** Sciendū igit' q; excōica-
cio minor de infligi ipō iure ipō actu. s. vel q'
ad deū tñ vl q' ad deū et eccl'iam. q' ad deū
statz cū q̄s mortāl' peccat. **¶** Sap. i. puerse co-
gitacōes sepāt a deo. xj. q. iij. audi. talēm eu-
caristiā et alia sacra recipit ad dānacōz ex. d.
cobi. cl. i. et mu. c. vlt. Et intelligē q; tñs dē
large excōicat'. q; nō arcet' a sacris p modū
snis. s; p modū simplicis phibicōis et distia-
tionis. Infligit' vō excōicacō minor q' ad deū
et quo ad eccl'iam ipō iure in casibus multis
¶ Prim' ē cū q̄s cōicat excōicatio i locucōe i-
cibo et potu et silib;. **¶** Secd' ē cū q̄s sacre-
legiū comittit. xvij. q. iij. mior. q; em violat
inuitatē eccl'ie puta verberādo aliquē ecia
lapcū i clauitro. vel ecia i om̄i dormitorio ec-
clesie. incidit i excōicacōez minorē. q; p̄uat'
est cōione eccl'ie. xvij. q. iij. si q̄s domu. Et si
nō satisfecerit p̄ trina admoicōez notabitur
maiori excōicacōe. vt dicit. h' notant' ex.
e. cū cā i glo. **¶** Terc' ē cū q̄s ē notoz' for-
nicatoz. ex. de cobi. cl. i. et mu. vñ s; m̄ hosti.
¶ Quart' est cū q̄s omittit symoniā. ex de sy-
monia tāta. s; m̄ host. et intelligit' h' rod. cum
q̄s est symoniac' notoz' i hñficio. vl ecia sy-
moniac' occultus in ordie. **¶** Quint' ē cū q̄s
recipit eccl'iam vl aliqd ali' spūale de manu
layci sine cōsensu epi. et p talē recepōz solā
in platura eē m̄dit. xvij. q. vij. si q̄s deinceps
et ex de elec. q̄squis. Nec obstat id ex de iure
pat'. p. q. i. vbi dicit q; tal' sit excōicacō. q; illd
intelligi dicit de maiori excōicacōe. Nota tñ q;
huic iuri derogat' i multis locis p contrariam
cōsuetudinē. reges em̄ et p̄ncipes in aliq;bus
eccl' iis dāt deconat' et alios p̄sonat' et p̄-
bēdas et illi q̄bus dant' n̄ instituit' p ep̄m.